

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami

Objednávateľom:

Právna forma:

Adresa sídla:

Korešpondenčná adresa:

štatutárny orgán:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Číslo účtu pre prostriedky EÚ:

Ústav na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok

rozpočtová organizácia zriadená Zriaďovacou listinou Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky zo dňa 31.1.2010, v znení dodatku č.1

Dončova 6, Ružomberok 034 01

Dončova 6, priečinok 62, Ružomberok 034 01

plk. Mgr. Ľubomír Bačkor - riaditeľ Ústav na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok (ďalej len „riaditeľ“)

00738379

2020586535

SK2020586535

Osoby oprávnené:

- rokovať vo veciach zmluvných: plk. Mgr. Ľubomír Bačkor

- rokovať vo veciach technických:

- vykonávať technický dozor:

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľom:

Adresa sídla:

Zastúpený:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Registrácia:

TECHKLIMA, s.r.o.

Trenčianska 17, 915 34 Nové Mesto nad Váhom

Ing. Ján Švec, konateľ spoločnosti

36312363

2020182516

SK2020182516

V obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, Oddiel: Sro,

Vložka č.: 11961/R

Osoby oprávnené:

- rokovať vo veciach zmluvných: Ing. Ján Švec ml, 0903327660, jan.svec@techklima.sk

- rokovať vo veciach technických:

- stavbyvedúci:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej aj ako „zmluvné strany“)

Čl. I

Predmet zmluvy

- 1.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a riadne a včas zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.
- 1.2. Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 1.3. Predmetom tejto zmluvy je **„Montáž vzduchotechniky do väzenskej kuchyne“** (ďalej len „dielo“) v súlade s podkladmi objednávateľa a ponukou zhotoviteľa podľa špecifikácie v súlade s bodom 2.1 a 2.2 v článku II. tejto zmluvy (ďalej len „špecifikácia“).

Čl. II

Rozsah realizácie diela

- 2.1. Podkladmi objednávateľa sú technické, kvalitatívne podmienky, technická špecifikácia, ktorú zhotoviteľ obdržal v rámci verejného obstarávania v nasledovnom rozsahu: Výkaz – výmer.
- 2.2. Ponukou zhotoviteľa je cenová ponuka, ktorú predložil objednávateľovi v rámci svojej ponuky vo verejnom obstarávaní.
- 2.3. Zhotoviteľ je oprávnený predkladať návrh na zmenu materiálov, výrobkov a technologických postupov oproti cenovej ponuke za podmienky ich odsúhlasenia objednávateľom.
- 2.4. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe všetky potrebné technické, kvalitatívne a iné podmienky k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.

Čl. III

Kvalita diela

- 3.1. Dielo musí byť zhotovené v kvalite a v súlade s dokumentáciou, prípadne s jeho písomne dohodnutými zmenami, slovenskými technickými normami a nesmie mať žiadne nedostatky brániace jeho riadnemu užívaniu.
- 3.2. Kvalitatívne a dodacie podmienky sú vymedzené:
 - 3.2.1. technickou správou,
 - 3.2.2. podrobnou špecifikáciou ceny diela (Príloha č. 1), ktorá je vypočítaná ocenením cenovej ponuky predloženej objednávateľom a ocenením všetkých prác a dodávok v cenovej ponuke zhotoviteľa, potrebných na zhotovenie diela,
 - 3.2.3. slovenskými a európskymi technickými normami,
 - 3.2.4. ustanoveniami tejto zmluvy,
 - 3.2.5. súťažnými podkladmi a podmienkami objednávateľa a predloženou ponukou zhotoviteľa v rámci verejného obstarávania.
- 3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje preukázať potrebné vlastnosti výrobkov a zhotovovaných konštrukcií pre stavbu pred ich použitím v rozsahu podľa zákona č. 56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v súlade so zákonom č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Čl. IV

Cena diela

- 4.1. Cena za realizáciu diela v rozsahu podľa čl. II bod 2.1. je zmluvnými stranami dojednaná dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z. ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena maximálna, vo výške:

Cena bez DPH 66 165,17 EUR

DPH (20%) 13 233,03 EUR

Cena s DPH 79 398,20 EUR

slovom: sedemdesiatdeväťtisícristodevät'desiatosem eur dvadsať eurocentov

- 4.2. Konečná cena diela bude predstavovať čiastku za riadne vykonané práce a dodávky, odsúhlasené objednávatel'om, v súlade s čl. VI Platobné podmienky. Všetky ceny sú uvádzané s DPH, platnou v čase uzatvorenia zmluvy. V prípade prijatia zákonných zmien sadzieb DPH, bude následne upravená zmluvná cena.
- 4.3. V prípade porušenia ustanovenia čl. II bodu 2.3. zmluvy zo strany zhotoviteľa, nie je prípustná zmena materiálov, výrobkov, zariadení a technologických postupov oproti dokumentácii a náklady s tým spojené znáša zhotoviteľ (v tomto prípade sa neuplatní § 549 Obchodného zákonníka).
- 4.4. Zhotoviteľ súhlasí so zadržaním 10 % z celkovej ceny diela až do doby preukázania splnenia kvalitatívnych podmienok pri odovzdávaní a preberaní diela a do odstránenia všetkých väd, nedorobkov a nedostatkov podľa zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov (ďalej len „zádržné“).

Čl. V

Čas a miesto realizácie diela

- 5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v lehote najneskôr do **30.11.2024**.
- 5.2. Zhotoviteľ bude vykonávať realizáciu plnenia predmetu tejto zmluvy v mieste plnenia predmetu zmluvy podľa čl. V bodu 5.6. tejto zmluvy na prízemí vo väzenskej kuchyni a jedálni v objekte č. 4., prístavby plynovej kotolne (priestor vzduchotechniky) na dvore ústavu a v priestoroch stavebného dvora v ÚVTOS Ružomberok. Práce budú vykonávané v dobe od pondelka do nedele v čase od 7:00 do 18:00 hod.
- 5.3. Zhotoviteľ je povinný bez omeškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela s dôsledkom omeškania s plnením lehoty podľa bodu 5.1. alebo predĺženia lehoty plnenia.
- 5.4. V prípade, že zhotoviteľ mešká so zhotovením diela, má objednávateľ právo žiadať náhradu škody a zmluvnú pokutu v zmysle ustanovení tejto zmluvy a Obchodného zákonníka.
- 5.5. V prípade omeškania zhotoviteľa s realizáciou diela môže objednávateľ zhotoviteľovi poskytnúť dodatočnú lehotu na plnenie. Ak zhotoviteľ neodovzdá dielo ani v tejto dodatočnej lehote, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy.
- 5.6. Miestom plnenia predmetu zmluvy sú priestory ÚVTOS Ružomberok.

Čl. VI.

Platobné podmienky

- 6.1 Zhotoviteľ zostaví súpis riadne vykonaných prác a dodávok, ktoré ocení podľa položiek

- uvedených v Prílohe č. 1 tejto zmluvy. K súpisu stavebných prác a dodávok sa vyjadrí technický dozor objednávateľa, v prípade súhlasného stanoviska podpisom na predloženom súpise, resp. ak má súpis vady, vráti ho objednávateľ zhotoviteľovi na prepracovanie s presným zadefinovaním väd do piatich pracovných dní.
- 6.2 Zhotoviteľ vystaví daňový doklad – faktúru za vykonané práce a dodávky na základe potvrdeného súpisu vykonaných stavebných prác a dodávok, ktorý bude tvoriť súčasť faktúry a predloží dve vyhotovenia faktúry objednávateľovi.
- 6.3 V prípade, že predložená faktúra nebude mať všetky náležitosti daňového dokladu podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, objednávateľ vráti faktúru zhotoviteľovi do piatich pracovných dní. Oprávneným vrátením faktúry prestáva platiť pôvodná lehota splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 6.4 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi na základe predloženej faktúry do 30 kalendárnych dní od jej doručenia objednávateľovi finančnú čiastku vo výške 90 % z fakturovanej sumy s DPH.
- 6.5 Objednávateľ z vystavenej faktúry zadrží 10 % z fakturovanej sumy s DPH ako kolaudačnú ratu. Kolaudačná rata bude vyplatená zhotoviteľovi po odstránení prípadných drobných väd a nedostatkov diela, uvedených v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí verejnej práce.

Čl. VII

Podmienky zhotovenia diela

- 7.1. Odovzdanie staveniska:
- 7.1.1. Objednávateľ odovzdá protokolárne zhotoviteľovi stavenisko dňom podpisu zmluvy. Túto skutočnosť zaznamenajú zmluvné strany v stavebnom denníku.
- 7.1.2. Bezodkladné odmietnutie prevzatia staveniska sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.
- 7.2. Povinnosti a spolupôsobenie objednávateľa:
- 7.2.1. Objednávateľ je povinný sledovať prostredníctvom osôb oprávnených vykonávať technický dozor obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa písomne vyjadriť najneskôr do piatich pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 7.2.2. Objednávateľ zabezpečí prístup na napojenie elektrickej energie v mieste plnenia predmetu zmluvy podľa čl. V bodu 5.6. tejto zmluvy.
- 7.2.3. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať dielo na každom stupni jeho vykonávania. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby zhotoviteľ bezodkladne odstránil vady vzniknuté vadným zhotovovaním diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe, dohodnutej v stavebnom denníku, nevyhoví týmto požiadavkám objednávateľa, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.
- 7.3. Povinnosti zhotoviteľa:
- 7.3.1. Zhotoviteľ je povinný viesť dokumentáciu vedenia stavby – stavebný denník, do ktorého sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela.
- 7.3.2. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pokyny dané mu objednávateľom počas zhotovovania diela a týkajúce sa diela.
- 7.3.3. Zhotoviteľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa písomne vyjadriť do troch pracovných dní, inak sa má za to, že s obsah zápisu súhlasí.
- 7.3.4. Zhotoviteľ v súlade s § 551 Obchodného zákonníka je povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov alebo pokynov daných mu objednávateľom na vyhotovenie diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť.

- 7.3.5. Ak zhotoviteľ zistí skryté prekážky na mieste, kde sa má dielo zhotoviť, ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť objednávateľovi a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť objednávateľovi zmenu diela.
- 7.3.6. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia osôb v priestore staveniska. Zhotoviteľ zabezpečí pracovníkom ochranné pracovné pomôcky pričom pracovníci budú označení reflexnými vestami. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho dodávateľov, majúcich príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác.
- 7.3.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť realizáciu diela vlastnými kapacitami.

Čl. VIII.

Odobzdanie a prevzatie diela

- 8.1. Zmluvné strany o odobzdaní a prevzatí diela vyhotovia „Preberací protokol o odobzdaní a prevzatí verejnej práce“ v zmysle vyhlášky Ministerstva výstavby a regionálneho rozvoja Slovenskej republiky č. 83/2008 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov v 5 vyhotoveniach, 4 pre objednávateľa a 1 pre zhotoviteľa.
- 8.2. Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si splní zhotoviteľ odobzdaním diela objednávateľovi na základe „Preberacieho protokolu o odobzdaní a prevzatí verejnej práce“. Zhotoviteľ preberie stavenisko dňom podpisu zmluvy. Súčasne s odobzdaním diela je zhotoviteľ povinný k dátumu ukončenia realizácie prác objednávateľovi predložiť:
- 8.2.1. zápisy o kontrole činností a častí diela zakrytých v priebehu jeho realizácie
- 8.2.2. certifikát.
- V opačnom prípade má dielo vady brániace riadnemu užívaniu diela a nie je pripravené k odobzdaniu.
- 8.3. Zhotoviteľ je povinný pri odobzdaní diela usporiadať svoje stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpad na stavenisku tak, aby mohol objednávateľ dielo riadne prevziať a užívať.
- 8.4. Dielo má vady, ak vykonanie diela nezodpovedá výsledku určenému v zmluve, to znamená:
- 8.4.1. nie je dodané kompletne, resp. v požadovanej kvalite,
- 8.4.2. vykazuje vady a nedorobky, ktoré bránia riadnemu užívaniu, t. j. nie je vykonané v celom rozsahu,
- 8.4.3. nie sú predložené všetky potrebné doklady podľa tejto zmluvy, resp. sa v dokladoch vyskytujú vady,
- 8.4.4. má právne vady v zmysle Obchodného zákonníka alebo je zaťažené právami tretích osôb.
- 8.5. Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady brániace riadnemu užívaniu, dielo neprevezme a preberacie konanie zruší, o čom vyhotoví zápis so zhotoviteľom s uvedením zistených väd, spôsobu a termínu ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odobzdať dielo po odstránení týchto väd. Po dobu odstraňovania väd zistených pri odobzdávaní diela je zhotoviteľ v omeškaní s plnením diela.
- 8.6. Ostatné drobné vady a nedostatky, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela, budú spísané pri preberacom konaní s uvedením spôsobu a termínu ich odstránenia.

Čl. IX

Sankcie

- 9.1. Objednávateľ má právo uplatniť si u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý aj začatý deň omeškania pri nesplnení povinnosti zhotoviteľa ukončiť a dodať dielo riadne a v lehote stanovenej v tejto zmluve.

- 9.2. Objednávateľ má právo na skrátenie zadrživanej čiastky – zádržného o sumu zodpovedajúcu uplatnenej zmluvnej pokuty.
- 9.3. Zhotoviteľ má právo uplatniť si u objednávateľa úrok z omeškania vo výške 0,5 % z neuhradenej fakturovanej čiastky v termíne splatnosti, pokiaľ faktúra splňala všetky náležitosti.

Čl. X

Zodpovednosť za vady, záruka

- 10.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude realizované a vyhotovené v súlade s touto zmluvou, bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, určené dokumentáciou a bude zodpovedať kvalitatívnym požiadavkám stanoveným v slovenských technických normách.
- 10.2. Záručná lehota na stavebnú časť diela, ktorá je predmetom tejto zmluvy, je stanovená podľa zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov na 60 mesiacov, s výnimkou materiálov, na ktoré výrobca poskytuje odlišnú záručnú lehotu, min. však 24 mesiacov. Záručná lehota začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia týchto častí diela objednávateľom a neplynie v čase, keby objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 10.3. Zárukou preberá zhotoviteľ záväzok, že predmet zmluvy bude počas záručnej lehoty spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu.
- 10.4. Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela písomne uplatní najneskôr do 14 kalendárnych dní po jej zistení.
- 10.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd diela do troch pracovných dní od prijatia písomnej reklamácie a vady odstrániť v čo najkratšom čase, ktorého dĺžku dohodnú zmluvné strany písomne.
- 10.6. Ak nie je odstránenie väd diela možné, môže objednávateľ od zhotoviteľa požadovať primerané zníženie ceny diela.

Čl. XI

Zodpovednosť za škodu

- 11.1. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy.
- 11.2. Zhotoviteľ je povinný mať uzatvorenú zmluvu o zodpovednosti za škody spôsobené z podnikateľského rizika pri realizácii predmetu tejto zmluvy a to po celú dobu jej platnosti a účinnosti, čo preukáže jej predložením na nahliadnutie pri podpise tejto zmluvy. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie zmluvy.

Čl. XII

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody

- 12.1. Vlastníkom diela počas jeho realizácie je objednávateľ.
- 12.2. Stavebný materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie diela zabezpečuje zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je súčasťou ceny podľa čl. IV bodu 4.1. tejto zmluvy. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom týchto vecí až do ich pevného zabudovania do stavby, ktorá je dielom podľa tejto zmluvy. Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

Čl. XIII

Ďalšie zmluvné dojednania

- 13.1. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, ktoré sa v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy navzájom o druhej zmluvnej strane dozvedia, sa považujú za obchodné tajomstvo podľa § 17 Obchodného zákonníka, ak nie je všeobecne záväzným predpisom uvedené inak.

Čl. XIV

Odstúpenie od zmluvy

- 14.1. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle § 345 Obchodného zákonníka alebo podľa ustanovení tejto zmluvy za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu po tom, čo sa o porušení dozvedela.
- 14.2. Ak oprávnená strana oznámi druhej strane, že na splnení zmluvných povinností naďalej trvá, alebo nevyužije právo od zmluvy odstúpiť, môže od zmluvy odstúpiť len spôsobom pre nepodstatné porušenie zmluvy v zmysle § 346 Obchodného zákonníka.
- 14.3. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany druhej zmluvnej strane.
- 14.4. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu spôsobenej škody a nárokov na dovedy uplatnené zmluvné, resp. zákonné sankcie. Po zániku zmluvy odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi rozostavané dielo v stave, v akom sa ku dňu odstúpenia od zmluvy nachádza. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi spolu s rozostavaným dielom aj:
- 14.4.1. podklady potrebné pre finančné vysporiadanie rozostavanej stavby,
 - 14.4.2. atesty, osvedčenia, záručné listy a ostatné doklady, týkajúce sa zrealizovanej časti diela.
- Objednávateľ rozostavané zmluvné dielo v tomto stave prevezme.
- 14.5. O odovzdaní a prevzatí nedokončeného diela spíšu poverení zástupcovia zmluvných strán protokol. Protokol bude predovšetkým obsahovať tieto náležitosti:
- 14.5.1. zhodnotenie rozsahu odovzdávanej časti diela,
 - 14.5.2. súpis odovzdávaných dokladov,
 - 14.5.3. časť diela, na ktoré zhotoviteľ poskytne objednávateľovi záruku a dĺžku jej trvania,
 - 14.5.4. dátum a podpisy oprávnených zástupcov,
 - 14.5.5. ocenenie vykonaných prác a dodávok.
- 14.6. Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy:
- 14.6.1. časť diela zhotoveného do odstúpenia od zmluvy zostáva vlastníctvom objednávateľa,
 - 14.6.2. pre fakturáciu platia ustanovenia tejto zmluvy bez nároku zhotoviteľa na vyplatenie zádržného.

Čl. XV

Záverečné ustanovenia

- 15.1. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 15.2. Neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy tvorí Príloha č. 1 – Cenová ponuka.
- 15.3. Zmeny tejto zmluvy, ktoré nemajú vplyv na predmet zmluvy, termín, cenu a záručnú dobu, môžu robiť zmluvné strany zápisom v stavebnom denníku.
- 15.4. Ostatné zmeny a doplnky zmluvy možno uskutočniť len písomne dodatkom k tejto zmluve, inak je zmena či doplnenie neplatné.
- 15.5. Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu možno ukončiť vzájomnou písomnou dohodou.

- 15.6. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať mlčanlivosť o osobných údajoch, s ktorými sa oboznámil v súvislosti s touto zmluvou.
- 15.7. Zhotoviteľ je povinný zriadiť, realizovať a dodržiavať personálne, technické a organizačné opatrenia, na zabezpečenie ochrany osobných údajov s ktorými sa oboznámil v súvislosti s touto zmluvou.
- 15.8. Zmluvné strany sa zaväzuje chrániť a pracovať s osobnými údajmi, tak aby nedošlo k porušeniu všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 15.9. Zmluvné strany vzájomne prehlasujú, že každá z nich bude pri spracúvaní osobných údajov zabezpečovať súlad s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi ako samostatný prevádzkovateľ (keďže pri plnení tejto zmluvy môže dochádzať k poskytovaniu a spracúvaniu osobných údajov medzi zmluvnými stranami napr. o svojich zamestnancoch, kontaktných osobách atď.), a to nie len vrátane zabezpečenia zákonnosti spracúvania osobných údajov spĺňaním sa na vhodný právny základ spracúvania, dostatočného informovania dotknutých osôb o danom spracúvaní, ak je to podľa daných predpisov potrebné a zabezpečením primeranej úrovne bezpečnosti osobných údajov. Z tohto dôvodu medzi zmluvnými stranami nie je uzatvorená zmluva podľa čl. 28 GDPR.
- 15.10. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, tri pre objednávateľa a jedna pre zhotoviteľa.
- 15.11. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- 15.12. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, vedenom Úradom vlády SR.

Zmluva je evidovaná u objednávateľa pod číslom: UVTOS-00858/32-RK-2024-2

V Ružomberku

V Ružomberku

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

Ing. Ján Švec
konateľ

plk. Mgr. Ľubomír Bačkor
riaditeľ

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Montáž vzduchotechniky do väzenskej kuchyne
Objekt:

Objednávateľ: Ústav na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok
Zhotoviteľ:
Mesto: Dončova 6, Ružomberok

Spracoval:
Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

M Práce a dodávky M

21-M Elektromontáže

6	210010109.S	Lišta elektroinštalčná z PVC 40x20, uložená pevne, vkladacia	m	42,000	1,76	73,92
7	345750065100	Lišta hranatá z PVC, LHD 40X20 mm, KOPOS	m	42,000	1,84	77,28
Balenie: 24 m						
3	210010351.S	Krabicová rozvodka z lisovaného izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4 m.	ks	3,000	4,41	13,23
4	345410013000.S	Krabička rozvodná PVC na stenu 6455-11, IP 66	ks	3,000	5,40	16,20
5	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	20,000	2,50	50,00
19	210110402.S	Modulárne vypínače 2P do 63 A na DIN lištu + ZB5 skrinka	ks	2,000	24,80	49,60
1	210193271.S	Rozvádzač oceľoplechový povrchová montáž IP 43, výška 550, 750 x šírka 510 mm	ks	1,000	164,00	164,00
2	357140007600.S	Rozvádzač RVZD	ks	1,000	284,00	284,00
15	210800628.S	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 6	m	30,000	1,50	45,00
16	341310009100.S	Vodič medený flexibilný H07V-K 6 mm2	m	30,000	1,30	39,00
8	210881038.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 4x2,5	m	60,000	1,50	90,00
9	341610016900.S	Kábel medený bezhalogénový N2XH-J 5x2,5 mm2 RE	m	60,000	1,73	103,80

Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

22-M

13	220280281.S	Kábel SYKFY 5 x 2 x 0,5 mm uchytený na lišty k uchyteniu radových príchytiek	m	21,000	0,90	18,90
14	341240002200.S	Káble medený telefónny SYKFY 5x2x0,5 mm2	m	21,000	0,70	14,70

Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení

36-M

10	360411110.S	Montáž a zapojenie frekvenčného meniča do 5,5 kW	ks	1,000	103,53	103,53
11	405110000500.S	Frekvenčný menič FRQ5-4A+LED V2	ks	1,000	650,00	650,00
12	360430002.S	ovládac duoflex dodávka VZD	ks	1,000	50,00	50,00

použitý alternatívny výrobca VECTOR
V310 Plus IP66,, 4kW, 3x400V

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby

18	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - demontaze	hod	16,000	15,00	240,00
17	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	8,000	25,00	200,00

Celkom 2 283,16

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Montáž vzduchotechniky do väzenskej kuchyne
Stavba:
Miesto: Dončova 6, RUŽOMBEROK
Investor: ÚSTAV NA VÝKON TRESTU ODŇATIA SLOBODY RUŽOMBEROK

Časť: POTRUBNÝ ROZVOD

Číslo položky	Skrátený popis	M.J.	Množstvo	Montáž	Stoková cena [EUR]	Účast za kus [EUR]	Náklady spolu [EUR]
A	B	C	D	E	E	F	G
	ZARIADENIE č.1 - VZDUCHOTECHNIKA PRE VAZENSKÚ KUCHYŇU						
1	Plastohliníkové potrubie DN 25, označenie pex-al - pex	m	50	50	12,97	9,73	1 135,05
2	T kus DN 25 - do potrubia existujúceho	ks	2	2	10,88	8,16	38,09
3	Gulový ventil DN 25	ks	4	4	12,62	9,47	88,37
4	Samoovzdušňovacie ventily DN 15	ks	2	2	50,50	37,87	176,74
5	Redukcia DN25/DN 15	ks	2	2	26,38	19,78	92,32
6	Koleno DN25 /90°	ks	16	16	23,88	17,91	668,64
7	Spojka na DN 25	ks	6	6	17,14	12,85	179,93
8	Prechodka priama na DN 25	ks	4	4	14,75	11,06	103,24
9	Závitové tesnenie LOCTITE	ks	6	6	18,66	14,00	195,93
10	Gumové objímky DN 25	ks	80	80	0,89	0,67	124,32
11	Izolácia potrubia - mirelon 9 mm	m	50	50	1,58	1,19	138,60
	INÉ POLOŽKY SÚVISIACE SO VZDUCHOTECHNIKOU						
	Projekt skutočného vyhotovenia	NH	50	50	8,00		400,00
	Montážny a spojovací materiál	komp.	1	1	144,00		144,00
	Odovzdávacia projektová dokumentácia (projekt, certifikáty, protokoly)	ks	1	1	180,00		180,00
	Uvedenie do prevádzky, zaučenie obsluhy	NH	16	16	12,00		192,00
	Murárska výpomoc	%	5	5	30,00		150,00
	Doprava	%	3	3	170,00		510,00

CENA CELKOM BEZ DPH	4 517,22
---------------------	----------

Výkaz- výmer

Odberateľ: Ústav na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok

Projektant:

Dodávateľ:

Spracoval:

JKSO :

Dátum:

Stavba : Montáž vzduchotechniky do väzenskej kuchyne

Objekt : Stavebné práce

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
1	014	310236241	Vyspravenie uloženia oceľových L 100/100 profilov	8,000	kus	27,40	219,20	20
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				219,20			219,20	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
2	011	610991111	Zakrývanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	21,780	m2	1,50	32,67	20
3	MAT	2463J1086	Zakrývacia fólia 210 cm x 20 m s lep.páskou	1,000	kus	9,80	9,80	20
4	014	612401391	Oprava omiet. stien do plochy 1 m2	10,000	kus	13,90	139,00	20
5	014	612409991	Začistenie omietky okolo otvorov a podláh	49,840	m	7,80	388,75	20
6	014	612421431	Oprava vnútorných vápenných omietok stien štukových 30-50%	66,330	m2	14,50	961,79	20
7	011	612473186	Prípl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí	30,040	m	4,25	127,67	20
8	011	625114202	Vyspravenie ostenia vybúraných otvorov	6,238	m2	15,87	99,00	20
9	011	632435111	Penetrácia podkladu	21,780	m2	1,37	29,84	20
10	011	632459260	Poter cementový zo suchých zmesí, hr. 60 mm	21,780	m2	32,00	696,96	20
11	011	634111114	Obvodová dilatácia pružnou tesniacou páskou v 100 mm medzi stenou a mazaninou	19,800	m	2,69	53,26	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				2 538,74			2 538,74	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
12	241	925942131	Oceľový L 100/100/6 uložený v nadpraží	5,000	m	57,23	286,15	20
13	003	941955002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	33,780	m2	2,10	70,94	20
14	011	952901111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	31,780	m2	7,14	226,91	20
15	211	967043111	Odsekanie vrstvy betónu hr. do 60 mm	21,780	m2	19,28	420,00	20
16	013	968081131	Demontáž okien bm obvodu	2,800	m	14,00	39,20	20
17	013	971033431	Vybúr. otvorov do 0,25 m2 muriv o tehl. MV, MVC hr. do 15 cm	1,000	kus	17,50	17,50	20
18	013	971033461	Vybúr. otvorov do 0,25 m2 muriv o tehl. MV, MVC hr. do 60 cm	2,000	kus	52,50	105,00	20
19	013	971033561	Vybúr. otvorov do 1 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 60 cm	0,578	m3	254,00	146,81	20
20	013	973031324	Vysek. kápies v murive z tehál do 0,10 m2 hl. do 15 cm	8,000	kus	24,00	192,00	20
21	013	978013141	Otlčenie vnút. omietok stien váp. v ápenocem. do 30 %	66,330	m2	4,50	298,49	20
22	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	7,818	t	16,70	130,56	20
23	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	109,452	t	1,40	153,23	20
24	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	7,818	t	9,20	71,93	20
25	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	15,636	t	4,20	65,67	20
26	221	979087213	Nakladanie vybúraných hmôt na dopravný prostriedok	7,818	t	21,00	164,18	20
27	272	995117130	Poplatok za skládku - Zmesi betónu, tehál, obkladačiek, dlaždíc a keramiky iné ako v 170106 uvedené, 17 01 07 (O)	7,818	t	50,00	390,90	20
28	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	13,169	t	25,00	329,23	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				3 108,70			3 108,70	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				5 866,640			5 866,64	

PRÁCE A DODÁVKY PSV

783 - Nátery					
29	783 783824120	Nátery betónových povrchov syntetické dvojnásobné	21,780 m2	10,00	217,80 20
		783 - Nátery spolu:	217,80		217,80
784 - Maľby					
30	784 784412301	Penetrácia stien v miest. do 3,8m	88,110 m2	1,50	132,17 20
31	784 784441111	Maľba akrylátová 1 farebná so stropom v miest. do 3,8m	88,110 m2	4,50	396,50 20
		784 - Maľby spolu:	528,67		528,67
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	746,47		746,47
		Za rozpočet celkom	6 613,11		6 613,11

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Montáž vzduchotechniky do väzenskej kuchyne

Časť: VZDUCHOTECHNIKA

Miesto: Dončova 6, RUŽOMBEROK

Investor: ÚSTAV NA VÝKON TRESTU ODŇATIA SLOBODY RUŽOMBEROK

Číslo položky	Skrátený popis	M.J.	Množstvo	Montáž	Jednotková cena [EUR]	Montáž za kus [EUR]	Náklady spolu [EUR]
A	B	C	D	E	E	F	G
	ZARIADENIE č.1 - VZDUCHOTECHNIKA PRE VAZENSKÚ KUCHYŇU						
1,1	Interiérová rekuperačná jednotka firmy ATREA typ DUPLEX 12100 Basic, vzduchový výkon 11000m3/h (pri ext. tlaku 500Pa), el.príkon 8 kW/400V, vykurovací príkon 47.9 kW , hmotnosť 1250 kg	ks	1	1	17 167,08	5 493,47	22 660,55
1,2	Protidažďová žalúzia pre štvorhranné potrubie, firmy SYSTEMAIR typ PZAL-1000x400-R1-S, s oceľovým sitom	ks	1	1	97,01	31,04	128,05
1,3	Zváraná ochranná mreža 1250x500 mm/150 mm - striekaná , RALxxx	ks	1	1	35,27	11,28	46,55
1,4	Zváraná ochranná mreža 1100x900 mm/150 mm - striekaná , RALxxx	ks	1	1	50,39	16,12	66,51
1,5	Protidažďová žalúzia pre štvorhranné potrubie, firmy SYSTEMAIR typ PZAL-900x710-R1-S, s oceľovým sitom	ks	1	1	146,90	47,01	193,90
1,6	Výfukové potrubie hranaté - izolované, prevedenie NEREZ A304						
	Potrubie hranaté 1200x400 - dĺžka 500 mm VP	ks	1	1	67,10	21,47	88,57
	Koleno hranaté 1200x400 / 90°	ks	1	1	155,75	49,84	205,60
	Koleno hranaté 400x1200 / 90°	ks	1	1	90,57	28,98	119,56
	Prechod 1200x400 / 1000x400 mm, dĺžka 500 mm	ks	1	1	73,36	23,48	96,84
	Potrubie hranaté 1000x400 mm, dĺžka 1000 mm	ks	1	1	78,35	25,07	103,42
	Potrubie hranaté 1000x400 mm, dĺžka 500 mm VP	ks	1	1	50,41	16,13	66,54
	Nenasiakavá tepelná izolácia ARMACELL typ ARMAFLEX DUCT, s hliníkovou fóliou, samolepiace, hrúbka 30mm, pásy, vrátane upínacích prvkov	m2	25	25	27,56	8,82	909,48
1,7	Sacie potrubie hranaté - izolované, prevedenie NEREZ A304						
	Koleno hranaté 900x710 mm / 90°	ks	2	2	114,31	36,58	301,77
	Potrubie hranaté 900x710 mm - dĺžka 800 mm VP	ks	2	2	75,80	24,26	200,11
	Nenasiakavá tepelná izolácia ARMACELL typ ARMAFLEX DUCT, s hliníkovou fóliou, samolepiace, hrúbka 30mm, pásy, vrátane upínacích prvkov	m2	12	12	27,56	8,82	436,55
1,8	Odsávacie potrubie hranaté - od digestorov, prevedenie NEREZ A304					0,00	
	Koleno hranaté 900x710 mm / 90°	ks	1	1	124,58	39,86	164,44
	Prechod 900x710 mm/ 800x800 mm - dĺžka 500 mm	ks	1	1	76,79	24,57	101,36
	Potrubie hranaté 800x800 mm - dĺžka 1000 mm	ks	2	2	96,35	30,83	254,36
	Potrubie hranaté 800x800 mm - dĺžka 500 mm VP	ks	1	1	62,42	19,97	82,39
	T kus 800x800/800x800/D350 - dĺžka 500 mm VP	ks	1	1	73,41	23,49	96,90
	T kus 800x800/800x800/500x400 - dĺžka 680 mm VP	ks	1	1	127,72	40,87	168,59
	Prechod 800x800 mm / 500x400 mm - dĺžka 500 mm	ks	1	1	66,67	21,33	88,01
1,9	Odsávacie potrubie hranaté - od digestorov, prevedenie NEREZ A304						
	Potrubie hranaté 500x400 mm - dĺžka 1000 mm	ks	11	11	52,82	16,90	766,95
	Potrubie hranaté 500x400 mm - dĺžka 500 mm VP	ks	3	3	36,17	11,58	143,25
	Potrubie hranaté 500x300 mm - dĺžka 100 mm VP - štučka	ks	4	4	23,23	7,43	122,66
	Odkok 500x400 o 210 mm - dĺžka 800 mm	ks	2	2	57,66	18,45	152,23
	Blenda 500x300 mm	ks	2	2	15,48	4,95	40,86

použitý alternatívny výrobca - VTS VVS100 (pozri technickú špec. v prílohe)

použitý alternatívny výrobca - Klimat, Beckov (pozri technickú špec. v prílohe)

použitý alternatívny výrobca - Klimat, Beckov (pozri technickú špec. v prílohe)
použitie potrubie zo Zn plechu, hranaté odvodné potrubie celotmelené a kruhové tesné SAFE (tvarovky s gumeným tesnením)

použitie potrubie zo Zn plechu, hranaté odvodné potrubie celotmelené a kruhové tesné SAFE (tvarovky s gumeným tesnením)

použitie potrubie zo Zn plechu, hranaté odvodné potrubie celotmelené a kruhové tesné SAFE (tvarovky s gumeným tesnením)

použitie potrubie zo Zn plechu, hranaté odvodné potrubie celotmelené a kruhové tesné SAFE (tvarovky s gumeným tesnením)

1,10	Digestor firmy ATREA typ GRANDE -2R, nerezový, prietok vzduchu odvod 6900m3/h, rozmer (ŠxDxV): 2800x2300x435mm, pripojenie 500x300 vid' výkresová dokumentácia, vrátane osvetlenia, lapačov tukov, vrátane kotvenia a konštrukcie pre upevnenie.	ks	2	2	1 980,00	633,60	5 227,20	použitý alternatívny výrobca Taxon, Horná Streda (pozri katalóg v prílohe)
1,11	Digestor firmy ATREA typ GRANDE -2R, nerezový, prietok vzduchu odvod 2320m3/h, rozmer (ŠxDxV): 950x1900x435mm, pripojenie D250 vid' výkresová dokumentácia, vrátane osvetlenia, lapačov tukov, vrátane kotvenia a konštrukcie pre upevnenie.	ks	2	2	814,80	260,74	2 151,07	použitý alternatívny výrobca Taxon, Horná Streda (pozri katalóg v prílohe)
1,12	Odsávacie potrubie kruhové- od digestorov, prevedenie NEREZ A304					0,00		použitie potrubie zo Zn plechu, hranaté odvodné potrubie celotmelené a kruhové tesné SAFE (tvarovky s gumeným tesnením)
	Kruhové potrubie D350- dĺžka 1000 mm	ks	6	6	17,16	5,49	135,94	
	Kruhové potrubie D250 -dĺžka 1000 mm	ks	2	2	11,36	3,63	29,98	
	T kus D350/D350/D250	ks	1	1	28,88	9,24	38,12	
	Prechod kruhový rovnostranný D350/D250 - dĺžka 300 mm	ks	1	1	16,40	5,25	21,65	
	Kruhové koleno D350/90° - 1D	ks	1	1	27,69	8,86	36,55	
	Kruhové koleno D250/90° - 1D	ks	1	1	19,33	6,18	25,51	
	Objímka D250-D350	ks	15	15	4,25	1,36	84,20	
1,13	Regulačná klapka kruhová priemer D350 - so servom TUNE S D 350, A-304, A1, 230 V	KS	1	1	34,90	11,17	46,07	
1,14	Prívodné potrubie hranaté, prevedenie NEREZ A304							použitie potrubie zo Zn plechu, hranaté odvodné potrubie celotmelené a kruhové tesné SAFE (tvarovky s gumeným tesnením)
	Potrubie hranaté 1200x400 mm - dĺžka 500 mm VP	ks	1	1	67,10	21,47	88,57	
	Koleno hranaté 400x1200 / 90°	ks	1	1	90,57	28,98	119,56	
	T kus 1200x400/1200x400/500x400 mm - dĺžka 1000 mm	ks	1	1	148,92	47,65	196,57	
	Prechod hranatý jednostranný 1200x400 / 600x600 mm dĺžka 500 mm	ks	1	1	73,05	23,38	96,43	
	Potrubie hranaté 600x600 mm - dĺžka 1000 mm - 2x VP	ks	10	10	57,92	18,54	764,58	
	Koleno hranaté 600x600 / 45°	ks	2	2	61,70	19,74	162,88	
	Prechod hranatý jednostranný 600x600/400x400 mm - dĺžka 500 mm	ks	1	1	45,21	14,47	59,68	
	Potrubie hranaté 400x400 mm - dĺžka 1000 mm - 2x VP	ks	5	5	41,80	13,38	275,91	
	Koleno hranaté 400x400 / 90°	ks	1	1	42,91	13,73	56,64	
	Blenda 400x400 mm	ks	1	1	13,18	4,22	17,40	
	Blenda 500x400 mm	ks	1	1	14,33	4,59	18,91	
1,15	Výustka do štvorhranného potrubia IMOS-SYSTEMAIR typ NOVA-BN-21-625x225-RN1-H-A2, materiál výustky nerez A304	ks	15	15	108,81	34,82	2 154,44	použitie výustky z elox. hliníka s povrchovou úpravou RAL (pozri katalógový list a vyhlásenie o zhode v prílohe)
1,16	Regulačná klapka tesná do štvorhranného potrubia, firmy SYSTEMAIR typ IMOS-RKT-500x400-R-P2 (príruba P30), ručná	ks	1	1	85,51	27,36	112,88	
1,17	Pretlaková žalúzia VK400	ks	1	1	98,80	31,62	130,42	
1,18	Ventilátor AX ZENT 400 D2 IE3, vzduchový výkon 4183 m3/hod., 1.33 kW, 400V/50Hz	ks	1	1	1 264,06	404,50	1 668,56	
1,19	Filter do kruhového potrubia FFR 400, coarse 70%, M5, vrátane filtrov	ks	1	1	207,90	66,53	274,43	
1,20	Odsávacie potrubie kruhové- prevedenie NEREZ A304							použitie potrubie zo Zn plechu, hranaté odvodné potrubie celotmelené a kruhové tesné SAFE (tvarovky s gumeným tesnením)
	Potrubie kruhové D400/1000 mm	ks	12	12	22,47	7,19	355,92	
	T kus D400/D400/D250 - dĺžka 800 mm	ks	1	1	35,09	11,23	46,32	
	Koleno D400/90°- 1D	ks	2	2	35,29	11,29	93,17	
	Prechod D400/D300 rovnostranný - dĺžka 300 mm	ks	1	1	19,16	6,13	25,30	
	Potrubie D300/1000 mm	ks	9	9	14,69	4,70	174,46	
	Koleno D300/90°- 1D	ks	1	1	23,79	7,61	31,40	
	T kus D300/D300/D200 - dĺžka 600 mm	ks	1	1	24,08	7,71	31,79	
	T kus D300/D300/D300 - dĺžka 600 mm	ks	1	1	27,78	8,89	36,67	
	Blenda D300	ks	2	2	6,19	1,98	16,34	
	Blenda D200	ks	1	1	4,33	1,38	5,71	
	Objímka D400-D200	ks	35	35	4,58	1,46	211,43	

1,21	Výustka do kruhového potrubia IMOS-SYSTEMAIR typ NOVA-C-625x125-RN1-H-A2, materiál výustky nerez A304	ks	7	7	58,50	18,72	540,54	použité výustky zo Zn ocele s povrchovou úpravou RAL (pozri katalógový list a vyhlásenie o zhode v prílohe)
1,22	Digestor firmy ATREA typ GRANDE -1R, nerezový, prietok vzduchu odvod 1160m3/h, rozmer (ŠxDxV): 1200x1200x435mm, pripojenie D250 viď výkresová dokumentácia, vrátane osvetlenia, lapačov tukov, vrátane kotvenia a konštrukcie pre upevnenie.	ks	1	1	714,00	228,48	942,48	použitý alternatívny výrobca Taxon, Horná Streda (pozri katalóg v prílohe)
	INÉ POLOŽKY SÚVISIACE SO VZDUCHOTECHNIKOU							
	Projekt skutočného vyhotovenia	NH	50	50	15,00		750,00	
	Odovzdávací projektová dokumentácia (projekt, certifikáty, protokoly)	ks	1	1	250,00		250,00	
	Vyregulovanie distribučných prvkov VZT v rámci riešeného stavebného objektu	NH	6	6	50,00		300,00	
	Uvedenie do prevádzky, zaučenie obsluhy	NH	16	16	45,00		720,00	
	Skúšky vetracieho systému systému podľa príslušnej normy	NH	8	8	40,00		320,00	
	Montážny a spojovací materiál	komp	1	1	1 500,00		1 500,00	
	Demontáž existujúcej vzduchotechniky	NH	120	120	17,50		2 100,00	
	Mechanizmy potrebné na montáž a demontáž	%	10	10	35,00		350,00	
	Murárska výpomoc	%	5	5	10,00		50,00	
	Doprava	%	3	3	700,00		2 100,00	

CENA CELKOM BEZ DPH	52 751,68
---------------------	-----------